ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3144/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  que  seja  modificada  a  logística  de  atendimento  do
Caminhão  do  Peixe  no  bairro  São  Roque,  para  que  possa  estar  em  locais  alternados,
abrangendo toda população do bairro, tanto os que residem no início, quanto os moradores
que residem no interior do mesmo.

JUSTIFICATIVA:

A presente  propositura  é  uma  solicitação  de  moradores  do  referido  bairro  junto  a  este
gabinete.
Por  tratar-se  de  bairro  populoso,  com  área  geográfica  extensa,  moradores  precisam  se
deslocar  a  uma  longa  distância  para  ter  acesso  ao  caminhão  do  peixe,  o  que  em
determinadas ocasiões acaba impedindo a compra.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE AGOSTO DE 2018

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB